EDITAL Nº 058/2019-PRORH

RETIFICA O EDITAL Nº 053/2018-PRORH,
de 24/04/2019, publicado no DIOE nº 10425,
de 29/04/2019, de Abertura do Teste Seletivo
para Agente Universitário.

O  Pró-Reitor  de  Recursos  Humanos  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do
Paraná (UENP),  Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no uso de suas atribuições
legais

TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 053/2019-PRORH, de 24/04/2019,
publicado  no  DIOE nº  10425,  de  24/04/2019,  de  Abertura  do  Teste  Seletivo   para
Agente Universitário,

Considerando  que  a  candidata  MELISSA MITICO  EBARA convocada  pelo
Edital  055/2019  PRORH,  do  dia  30/04/2019,  publicado  no  DIOE  10428,  do  dia
03/05/2019, não apresentou a  titulação exigida para o cargo e inexistindo a lista de
espera, inclui a seguinte vaga:

UNIDADE FUNÇÃO
VENCIMENTO
BÁSICO (R$)*

VAGAS
REQUISITO MÍNIMO DE

INGRESSO

CAMPUS DE
CORNÉLIO
PROCÓPIO

Profissional de Nível
Médio / Técnico em

Laboratório
1.338,99 1

Técnico em Química, Técnico
em Análises Químicas, Técnico
em Análises Clínicas, Técnico
em Ciências Naturais, Técnico
em Meio Ambiente ou Técnico

em Biotecnologia
*Lei nº 18.493/2015 e Decreto nº 3.293/2016

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado no Diário Oficial  do Estado – Suplemento de Concursos,  nos editais  dos
Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho (PR), 03 de maio de 2019.

Assinado no Original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual 3909/2008 – CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – CEP 86400-000 – Jacarezinho (PR) – Fone/fax (43) 3525-3589 – www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/